

Corporación Colombiana de Investigación Agropecuaria – AGROSAVIA
Informes financieros y contables comparativos

Estado de Resultados Marzo de 2024 – Marzo de 2023
Estado de Situación Financiera Marzo de 2024 – Diciembre de 2023



SC-CER228920



Tel: (+57) 601 422 7300
Línea nacional: 01 8000 121515

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA - AGROSAVIA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 31 DE MARZO DE 2024 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

ACTIVO	Nota	2024	2023	% Variación
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	1	107.807	97.868	10,16%
Cuentas por cobrar con contraprestación	2	215	2.012	(89,31%)
Cuentas por cobrar sin contraprestación	3	279.737	62.368	348,53%
Otras cuentas por cobrar	4	890	719	23,78%
Inventarios	5	6.595	6.932	(4,86%)
Otros activos	6	14.195	11.647	21,88%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		409.439	181.546	125,53%
ACTIVO NO CORRIENTE				
Inversiones e instrumentos derivados	7	5	5	0,00%
Propiedades planta y equipo	8	107.465	107.754	(0,27%)
Otros activos	9	3.729	3.840	(2,89%)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		111.199	111.599	(0,36%)
TOTAL ACTIVO		520.638	293.145	77,60%
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Cuentas por pagar	10	9.264	8.950	3,51%
Beneficios a los empleados a corto plazo	11	16.536	17.139	(3,52%)
Otros pasivos	12	294.044	64.025	359,26%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		319.844	90.114	254,93%
PASIVO NO CORRIENTE				
Provisiones	13	0	0	N/A
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		0	0	N/A
TOTAL PASIVO		319.844	90.114	254,93%
PATRIMONIO				
Capital Fiscal	14	37.905	37.905	0,00%
Resultado del ejercicio		(1.602)	(15.792)	(89,86%)
Resultados de ejercicios anteriores		164.491	180.918	(9,08%)
TOTAL PATRIMONIO		200.794	203.031	(1,10%)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		520.638	293.145	77,60%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
Derechos Contingentes		15.877	17.552	(9,54%)
Deudoras de Control		64.604	59.587	8,42%
Deudoras por contra		80.481	77.139	4,33%
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
Responsabilidades Contingentes		2.837	2.880	(1,49%)
Acreedoras de Control		55.165	59.804	(7,76%)
Acreedoras por contra		58.002	62.684	(7,47%)


JORGE MARIO DÍAZ LUENGAS
 Representante Legal
 C.C. 79.386.288


JAIRO FONSECA GONZÁLEZ
 Contador General
 C.C. 93.394.811
 TP 89.451-T



SC-CER228920

Tel: (+57) 601 422 7300
 Línea nacional: 01 8000 121515

www.agrosavia.co

CORPORACIÓN COLOMBIANA DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA - AGROSAVIA

ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE 1 DE ENERO Y 31 DE MARZO DE 2024 CON CIFRAS COMPARATIVAS AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

	Nota	2024	2023	% Variación
INGRESOS				
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN				
Transferencias	15	68.193	58.389	16,79%
Otros ingresos	16	2.267	2.545	(10,92%)
TOTAL INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN		70.460	60.934	15,63%
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN				
Venta de bienes	17	1.786	2.506	(28,73%)
Venta de servicios	18	1.821	1.145	59,04%
Otros ingresos	19	1.077	1.510	(28,68%)
TOTAL INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN		4.684	5.161	(9,24%)
TOTAL INGRESOS		75.144	66.095	13,69%
GASTOS				
De administración y operación	20	71.382	62.147	14,86%
Deterioro, deprec., amortizac. y provisiones	21	2.532	2.364	7,11%
Transferencias y subvenciones	22	231	264	(12,50%)
Otros gastos	23	201	132	52,27%
TOTAL GASTOS		74.346	64.907	14,54%
COSTOS DE VENTAS	24	2.400	3.009	(20,24%)
TOTAL COSTOS DE VENTAS		2.400	3.009	(20,24%)
EXCEDENTE o DEFICIT DEL EJERCICIO		(1.602)	(1.821)	(12,03%)


JORGE MARIO DÍAZ LUENGAS
 Representante Legal
 C.C. 79.386.288


JAIRO FONSECA GONZÁLEZ
 Contador General
 C.C. 93.394.811
 TP 89.451-T



SC-CER228920

Tel: (+57) 601 422 7300
 Línea nacional: 01 8000 121515

www.agrosavia.co

Notas a los informes contables comparativos de la Corporación Colombiana de Investigación Agropecuaria – AGROSAVIA, marzo de 2024 y marzo de 2023
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, excepto cuando se indique lo contrario)

Entidad reportante

La Corporación Colombiana de Investigación Agropecuaria – AGROSAVIA, en adelante la Corporación, es una entidad pública descentralizada indirecta, constituida como corporación de participación mixta, de carácter científico y técnico sin ánimo de lucro, cuyo objeto es ejecutar actividades de investigación y desarrollo, transferencia de tecnología agropecuaria y promover procesos de innovación tecnológica con miras a contribuir al cambio técnico en el sector agropecuario, de conformidad con lo previsto en los Decretos Leyes 130 de 1976 y 393 de 1991 y los que los sustituyan o modifiquen. Su duración es indefinida; pero podrá disolverse cuando así lo decidan válidamente sus miembros en la forma y condiciones determinadas en los estatutos y en la ley.

El capital es aportado mayormente por el Instituto Colombiano Agropecuario – ICA.

La Corporación se rige por el Título XXXVI del Código Civil y las normas pertinentes del derecho privado, de conformidad con lo previsto en los Decretos Leyes 130 de 1976 y 393 de 1991 y en las demás normas que los sustituyan o modifiquen.

Nota 1. Efectivo y equivalentes al efectivo

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Cuentas de ahorro	75.600	67.324	8.276	12,29%
Otros equivalentes al efectivo	26.330	28.922	(2.592)	(8,96%)
Cuentas corrientes	5.350	1.445	3.905	270,24%
Caja	266	0	266	N/A
Depósitos en el exterior	261	177	84	47,46%
Total	107.807	97.868	9.939	10,16%

Nota 2. Cuentas por cobrar con contraprestación

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Servicios de investigación científica y tecnológica	368	1.184	(816)	(68,92%)
Productos manufacturados	208	1.206	(998)	(82,75%)
Difícil recaudo – Venta de bienes	133	133	0	0,00%
Reintegros	28	2	26	1300,00%
Difícil recaudo – Arrendamiento operativo	24	24	0	0,00%
Administración de proyectos	20	28	(8)	(28,57%)
Arrendamiento operativo	3	1	2	200,00%
Transferencia de Tecnología	0	3	(3)	(100,00%)

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Deterioro de Venta de bienes	(569)	(569)	0	0,00%
Total	215	2.012	(1.797)	(89,31%)

Nota 3. Cuentas por cobrar sin contraprestación

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Transferencia Ley 1731 de 2014	221.670	0	221.670	N/A
Sistema General de Regalías	49.917	55.060	(5.143)	(9,34%)
Otras transferencias	8.150	7.308	842	11,52%
Total	279.737	62.368	217.369	348,53%

Nota 4. Otras cuentas por cobrar

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Pago por cuenta de terceros	715	613	102	16,64%
Cuentas por cobrar – Difícil recaudo	676	676	0	0,00%
Otras cuentas por cobrar	122	66	56	84,85%
Indemnizaciones	0	8	(8)	(100,00%)
Deterioro de Otras cuentas por cobrar	(623)	(644)	21	3,26%
Total	890	719	171	23,78%

Nota 5. Inventarios

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Materiales y suministros	4.743	5.586	(843)	(15,09%)
Bienes producidos	1.105	1.025	80	7,80%
Productos en proceso	715	563	152	27,00%
Prestadores de servicio	231	38	193	507,89%
Mercancías en existencia	28	29	(1)	(3,45%)
Deterioro acumulado de inventarios (Cr)	(227)	(309)	82	26,54%
Total	6.595	6.932	(337)	(4,86%)

Nota 6. Otros activos

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Bienes y servicios pagados por anticipado	5.952	3.048	2.904	95,28%
Recursos entregados en administración	5.277	5.417	(140)	(2,58%)
Avances y anticipos entregados	2.940	3.143	(203)	(6,46%)
Anticipos, retenciones y saldos a favor por impuestos	26	39	(13)	(33,33%)
Total	14.195	11.647	2.548	21,88%

Nota 7. Inversiones e instrumentos derivados

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Acciones ordinarias	5	5	0	0,00%
Total	5	5	0	0,00%

Nota 8. Propiedad planta y equipo

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Equipo médico y científico	49.799	48.951	848	1,73%
Equipos de comunicación y computación	32.981	32.627	354	1,08%
Semovientes y plantas	28.248	27.857	391	1,40%
Maquinaria y equipo	20.519	20.322	197	0,97%
Terrenos	10.858	10.858	0	0,00%
Equipos de transporte, tracción y elevación	4.341	4.332	9	0,21%
Edificaciones	2.850	2.850	0	0,00%
Muebles, enseres y equipos de oficina	2.123	2.121	2	0,09%
Plantas, ductos y túneles	869	869	0	0,00%
Construcciones en Curso	328	328	0	0,00%
Deterioro acumulado de PPE (Cr)	(2.016)	(2.024)	8	(0,40%)
Depreciación acumulada de PPE (Cr)	(43.435)	(41.337)	(2.098)	(5,08%)
Total	107.465	107.754	(289)	(0,27%)

Nota 9. Otros Activos

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Licencias y software	5.612	5.612	0	0,00%
Amortización - Licencias y Software	(1.883)	(1.772)	(111)	(6,26%)
Total	3.729	3.840	(111)	(2,89%)

Nota 10. Cuentas por pagar

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Adquisición de bienes y servicios nacionales	4.022	4.154	(132)	(3,18%)
Recursos a favor de terceros	2.541	2.338	203	8,68%
Descuentos de nómina	917	52	865	1663,46%
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	888	1.377	(489)	(35,51%)
Otras cuentas por pagar	790	756	34	4,50%
Retención en la fuente por pagar	44	0	44	N/A
Adquisición de bienes y servicios del exterior	31	273	(242)	(88,64%)
Iva por pagar	31	0	31	N/A
Total	9.264	8.950	314	3,51%

Nota 11. Beneficios a empleados

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Vacaciones	9.406	8.886	520	5,85%
Prima de servicios	1.902	-	1.902	N/A
Cesantías	1.888	6.271	(4.383)	(69,89%)
Aportes a fondos pensionales empleador	1.211	10	1.201	12010,00%
Aportes a seguridad social en salud empleador	912	6	906	N/A
Contratos de personal temporal	481	917	(436)	(47,55%)
Aportes a cajas de compensación familiar	418	96	322	N/A
Aportes a riesgos laborales	214	2	212	10600,00%
Intereses sobre cesantías	56	730	(674)	(92,33%)
Nomina por pagar	47	220	(173)	(78,64%)
Dotación y suministro a trabajadores	1	1	-	N/A
Total	16.536	17.139	(603)	(3,52%)

Nota 12. Otros Pasivos

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Ingreso diferido por transferencias condicionadas	282.353	47.600	234.753	493,18%
Recursos recibidos en administración	10.968	15.507	(4.539)	(29,27%)
Ingresos recibidos por anticipado - Ventas	723	918	(195)	(21,24%)
Total	294.044	64.025	230.019	359,26%

Nota 13. Provisiones

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Litigios y demandas - Laborales	-	-	0	N/A
Total	-	-	0	N/A

Nota 14. Patrimonio

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Resultados de ejercicios anteriores	164.491	180.918	(16.427)	(9,08%)
Capital fiscal	37.905	37.905	-	0,00%
Utilidad o excedente del ejercicio	(1.602)	(15.792)	14.190	(89,86%)
Total	200.794	203.031	(2.237)	(1,10%)

Revelaciones al Estado de Resultados

Nota 15. Ingresos sin contraprestación por transferencias

El saldo está conformado por:

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Transferencia Ley 1731 de 2014	67.273	58.094	9.179	15,80%
Bienes Recibidos Sin Contraprestación	718	8	710	8875,00%
Otras transferencias	202	287	(85)	(29,62%)
Total	68.193	58.389	9.804	16,79%

El ingreso por la Transferencia que se recibe del MADR de acuerdo con lo establecido en la Ley 1731 de 2014, se reconoce mensualmente teniendo en cuenta los recursos ejecutados para el funcionamiento de la Corporación, así:

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación
Nómina	48.605	42.083	6.522	15,50%
Gastos generales	8.257	6.786	1.471	21,68%
Otros activos	5.660	4.750	910	19,16%
Otros gastos de personal	2.829	2.437	392	16,09%
Inventarios	1.188	1.190	(2)	(0,17%)
Propiedades, planta y equipo	431	428	3	0,70%
Impuestos, contribuciones y tasas	210	195	15	7,69%
Transferencias y subvenciones	42	161	(119)	(73,91%)
Otros gastos	41	55	(14)	(25,45%)
Otros Servicios	10	9	1	11,11%
Total	67.273	58.094	9.179	15,80%

➤ **Otras transferencias**

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Ejecución de convenios	109	287	(178)	(62,02%)
Aportes Consortia	93	0	93	N/A
Total	202	287	(85)	(29,62%)

Los ingresos reconocidos como transferencias por ejecución de convenios corresponden a recursos ejecutados de convenios firmados con Fondo Ambiental de Portugal, Organismo Internacional De Energía Atómica-IAEA, Centro de Agricultura Tropical – CIAT y Agresearch Limited.

Los Aportes de Consortia corresponden a aportes realizados en virtud del convenio de Cooperación celebrado entre Fidupervisora – Fondo Francisco José de Caldas y Consortia S.A.S que tiene como objeto aunar esfuerzos técnicos y financieros para el acceso y uso a las instituciones de educación superior colombianas e instituciones científicas de recursos bibliográficos e índices especializados de editoriales mundiales, con el fin de identificar y producir nuevo conocimiento y fortalecer los procesos de investigación.

Nota 16. Otros ingresos sin contraprestación.

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
INGRESOS DIVERSOS				
Incorporación de inventarios y PPyE	1.516	2.096	(580)	(27,67%)
Convenios de responsabilidad compartida	367	173	194	112,14%
Reintegros	88	112	(24)	(21,43%)
Otros Ingresos Diversos	77	0	77	N/A
Nacimiento de semovientes	42	49	(7)	(14,29%)
Provisiones Diversas	37	0	37	N/A
Indemnizaciones	18	18	0	0,00%
Incentivos tributarios	2	0	2	N/A
REVERSIÓN DE PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR				
Rever. de pérdidas por deterioro de inventarios	82	72	10	13,89%
Rever. de pérdidas por deterioro de cuentas por cobrar	21	9	12	133,33%
Rever. de propiedades, planta y equipo	9	0	9	N/A
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO				
En efectivo y equivalentes al efectivo	6	3	3	1
Adquisición de bienes y servicios del exterior	2	13	(11)	(84,62%)
Total	2.267	2.545	(278)	(10,92%)

➤ Detalle de aprovechamientos por Incorporación de inventarios y PPYE

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Desarrollo de negocios	1.335	1.771	(436)	(24,62%)
Subproductos Bancos de Germoplasma	154	284	(130)	(45,77%)
Proyecto PMG	11	16	(5)	(31,25%)
Subproductos CI	9	11	(2)	(18,18%)
Subproductos transferencia	5	10	(5)	(50,00%)
Convenios	2	4	(2)	(50,00%)
Total	1.516	2.096	(580)	(27,67%)

En la cuenta de aprovechamientos por incorporación de inventarios se registran los productos pecuarios de los proyectos de Desarrollo de Negocios, subproductos de investigación propiedad de la Corporación y los frutos de las plantaciones agrícolas perennes, donde lo más representativo corresponde a leche en Obonuco y Tibaitatá; fruto de palma en los centros de investigación Caribia, El Mira, La Libertad y Turipaná; bovinos subproductos de Bancos de Germoplasma en el Nus, Libertad y Turipaná.

➤ Detalle de Convenios de Responsabilidad Compartida

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
CI Tibaitatá	269	95	174	183,16%
CI Palmira	52	28	24	85,71%
CI La Selva	45	46	(1)	(2,17%)

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
CI Nataima	1	4	(3)	(75,00%)
Total	367	173	194	112,14%

Nota 17. Venta de bienes

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Venta de semovientes y productos pecuarios	917	1.171	(254)	(21,69%)
Venta de productos agrícolas	733	1.134	(401)	(35,36%)
Material Genético animal	121	177	(56)	(31,64%)
Otros bienes producidos	14	7	7	100,00%
Bio-Productos	1	17	(16)	(94,12%)
Total Ingresos	1.786	2.506	(720)	(28,73%)
Costo por venta de bienes	(1.477)	(2.131)	654	30,69%
Total Neto	309	375	(66)	(17,60%)

Nota 18. Venta de servicios

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Servicios de laboratorio	1.284	451	833	184,70%
Servicios de investigación científica y tecnológica	508	656	(148)	(22,56%)
Administración de proyectos	29	38	(9)	(23,68%)
Total Ingresos	1.821	1.145	676	59,04%
Costo por venta de servicios	(923)	(878)	(45)	(5,13%)
Total Neto	898	267	631	236,33%

Nota 19. Otros ingresos con contraprestación

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
FINANCIEROS				
Intereses sobre depósitos en instituciones finan.	1.007	1.438	(431)	(29,97%)
INGRESOS DIVERSOS				
Ingresos por arrendamientos	60	57	3	5,26%
Ganancia por baja en cuentas de activos no financieros	7	5	2	40,00%
Venta de material reciclable	3	10	(7)	(70,00%)
Total	1.077	1.510	(433)	(28,68%)

Nota 20. Gastos de administración y operación

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Gastos de Personal	54.411	47.451	6.960	14,67%
Gastos generales	16.665	14.426	2.239	15,52%
Impuestos, contribuciones y tasas	306	270	36	13,33%
Total	71.382	62.147	9.235	14,86%

Nota 21. Deterioros, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Depreciaciones	2.305	1.889	416	22,02%
Amortizaciones	112	96	16	16,67%
Deterioro de inventarios	58	10	48	480,00%
Deterioro de PPyE	57	56	1	1,79%
Provisión litigios y demandas	-	313	(313)	(100,00%)
Total	2.532	2.364	168	7,11%

Nota 22. Transferencias y subvenciones

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Bienes entregados sin contraprestación	231	264	(33)	(12,50%)
Total	231	264	(33)	(12,50%)

Nota 23. Otros Gastos

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros	90	39	51	130,77%
Aportes en organismos internacionales	31	38	(7)	(18,42%)
Pérdidas en siniestros	22	14	8	57,14%
Pérdida por baja en cuentas de cuentas por cobrar	22	1	21	2100,00%
Intereses de mora	15	9	6	66,67%
Otros menores a 10 millones	21	31	(10)	(32,26%)
Total	201	132	69	52,27%

Nota 24. Costos de ventas

Concepto	2024	2023	Diferencia	Variación %
Por venta de bienes	1.477	2.131	(654)	(30,69%)
Por venta de servicios	923	878	45	5,13%
Total	2.400	3.009	(609)	(20,24%)

Nota Efecto ejecución contable Proyectos Sistema General de Regalías

De acuerdo con la resolución 191 de 2020 de la Contaduría General de la Nación, cuando la entidad ejecutora de proyectos financiados con recursos del SGR es también beneficiaria del producto del proyecto, con la expedición del acto administrativo que ordene la apertura del proceso de selección o que decreta el gasto con cargo a los recursos asignados, es decir cuando se cumplan los requisitos de inicio, debe reconocer como ingreso el 100% del valor del proyecto.

La Corporación ha reconocido ingresos de proyectos financiados con recursos del Sistema General de Regalías en años anteriores por valor de \$124.727 millones, de los cuales se han ejecutado \$69.830 millones a 31 de marzo de

2024, quedando pendientes por ejecutar \$54.897 millones, los cuales pueden llegar a afectar el resultado de ejercicios de periodos posteriores, como se puede ver en el siguiente cuadro:

Departamento	No. Proyectos	Ingresos					Ejecución a 31 de marzo	Saldo por ejecutar	
		2019	2020	2021	2022	2023			Total
Antioquia	2	0	0	0	9.902	0	9.902	4.176	5.726
Arauca	2	0	22.872	0	0	0	22.872	9.413	13.459
Casanare	2	0	0	1.787	5.035	0	6.822	3.439	3.383
Cauca	2	6.057	6.103	0	0	0	12.160	10.381	1.779
Cesar	1	8.568	0	0	0	0	8.568	8.161	407
Córdoba	1	0	0	0	5.886	0	5.886	2.143	3.743
Cundinamarca	2	0	0	4.547	0	0	4.547	2.982	1.565
Guaviare	1	0	0	0	1.972	0	1.972	895	1.077
Huila	6	0	0	4.036	8.238	0	12.274	8.579	3.695
Magdalena	1	0	0	0	7.999	0	7.999	2.897	5.102
Meta	1	0	0	0	2.480	0	2.480	1.100	1.380
Nariño	1	0	0	2.097	0	0	2.097	2.076	21
Norte de Santander	1	0	0	0	3.661	0	3.661	1.874	1.787
Putumayo	1	0	0	0	1.905	0	1.905	1.052	853
Santander	1	0	0	0	1.869	0	1.869	1.859	10
Santander y Norte de Santander	1	0	4.999	0	0	0	4.999	4.683	316
Tolima	2	0	0	0	10.250	0	10.250	3.819	6.431
Antioquia y Caldas	1	0	0	0	0	4.465	4.464	301	4.163
Total general	29	14.625	33.974	12.467	59.197	4.465	124.727	69.830	54.897

En el siguiente cuadro se detalla la afectación de los proyectos financiados con recursos del sistema general de regalías en el Estado de Resultados de 1 de enero a 31 de marzo de 2024:

Proyecto	Nombre del Proyecto	Ingreso	Gasto	Impacto ER
1925	Cesar- Optimización del agua y uso eficiente del suelo	-	52	(52)
1929	Cauca-Aguacate Hass	-	21	(21)
1978	Arauca-Seguridad alimentaria plátano, yuca y maíz	-	97	(97)
1979	Arauca-Cacao	-	388	(388)
1982	Santander y Norte Santander - papa	-	327	(328)
1983	Cauca-Quinua	-	336	(336)
2010	Cundinamarca-Bioplaguicidas cultivo de Tomate y Crucíferas	-	131	(131)
2013	Casanare - Fortalecimiento de la Articulación y Gobernanza Territorial del Sistema Nacional de Innovación Agropecuaria.	-	134	(134)
2014	Huila -Plátano	-	1	(1)
2015	Huila - Maíz	-	2	(2)
2045	Zanahoria- Antioquia	-	148	(148)
2049	Cundinamarca- Uchuva	-	47	(47)
2050	Nariño-Agricultura Campesina	-	1	(1)
2055	Magdalena -Mango	-	299	(299)

Proyecto	Nombre del Proyecto	Ingreso	Gasto	Impacto ER
2056	Antioquia - Cebolla en rama	-	315	(316)
2057	Huila- Maracuyá	-	98	(98)
2059	Norte de Santander - cebolla	-	255	(255)
2060	Santander- Fitosanidad y Agroindustria	-	98	(98)
2073	Tolima -Apropiación social del conocimiento	-	377	(377)
2094	Tolima - Albahaca	-	203	(203)
2095	Putumayo - Cadenas cuyícola y láctea	-	339	(339)
2096	Huila - Cacao	-	239	(239)
2097	Huila - Arroz	-	144	(144)
2102	Casanare-Material vegetal	-	225	(225)
2108	Huila - Granadilla- maracuyá	-	132	(132)
2113	Guaviare - Caña de azúcar	-	93	(93)
2115	Córdoba - cacao	-	269	(269)
2117	Meta - Manejo de suelos	-	113	(113)
2195	Antioquia -Caldas - Agroindustria rural eje cafetero	-	154	(154)
TOTAL		-	5.038	(5.038)



SC-CER228920



Tel: (+57) 601 422 7300
Línea nacional: 01 8000 121515